publicum Instrumentum, Acta fuerunt hec ytærstabrandholme apud Thinganæs vpsalensis diocesis, anno, die Jndiccione et pontificatu predictis, Presentibus nobilibus et discretis viris, domino nicolao abyornsson, milite, Birgero Algutzson armigero, fratre ødhino priore stokholmensi ordinis fratrum predictorum, Laurencio Hemmingi canonico arosiensi, Jngimundo in Tyllinge, Carolo benedicti in diilsbo curatis vpsalensis diocesis, et quampluribus aliis fide dignis tam clericis quam laicis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis, quorum testium supraproximo nominatōrum sigilla, vna cum sigillo dicti reuerendi patris domini episcopi arosiensis, et sigillo ipsius domini nicolai abyornsson militis, ad prefati domini decani requisitionem et instanciam ob defectum sigilli proprii ipsius domini decani, quod in regno suecie predicto, non asseruit se habere, in euidenciam et certitudinem omnium premissorum, presenti Instrumento publico sunt appensa.

Et Ego Borchardus Johannis presbiter. Lundensis diocesis publicus Imperiali auctoritate Notarius, compromissi huiusmodi vallacioni Juramenti prestacioni, ac omnibus aliis et singulis supradictis, dum coram prefato domino Archiepiscopo et testibus suprānominatis agerentur et fierent, presens fui, eaque sic fieri vidi., et audiui, et ea manu propria conscripsi, signumque *) meum solitum et consuetum apposui rogatus et requisitus per prefatos dominos episcopum et decanum, in testimonium omnium premissorum.

Sigillen borta, 4 rem sor qvar.

4082.

1346 d. 3 Juni.

Domprosten NILS MAGNUSSON i Strengnäs testamenterar till Strengnäs domkyrka, der han väljer sin graf, 5 markland i Stenby, Märinge, Bresshammar, Finninge alla i Strengnäs socken, Roteby i Wansö och Frölinge i Gamlaklostrets (Fogdö) socken, med vilkor att domkyrkan skall lemna den ständige Vikarie, han der anställer, årligen 40 mark penningar och underhålla det kapell han i kyrkan uppfört; — gifver vidare till samma domkyrka ett markland i Hälleby, Wansö socken, Arby i Gamlaklostrets socken och Norrby på Thosterön för sin årsbegångelse, om hvars anordnande han meddelar föreskrifter; — förklrar att, i den händelse Biskopen eller Kapitlet skulle upphäfva hans anordningar, de nämnda godsen skola tillfalla Upsala domkyrka; — bestämmer den af honom insatta Vikariens åligganden; — gifver 5 örtugland i Rosöga, Livähärads (Härads) socken, till Wårfruberga kloster för vigilier och själasmessor; — samt förbehåller sig och sina arvingar jus patronatus till den vicaria han stiftat.

Orig. på perg. i Sv. Riks Arch.

In nomine domini Amen & cetera. Dum corpus sanitate viget, mens interior in semetipsa collecta. pleniori vtitur ratione, quia non cogitur, id

*) Notariens signum är en sexuddig stjerna inom en dubbelcirkel, deröver ett likarmadt kors, allt hvilande på en fot med fyra trappsteg, på hvilken står: "B. johannis."

cogitare quod dolet, Vnde tunc vltimum iudicium voluntatis in quo tranquille
mentis vsus exigitur racionis salubrius prouidetur Jdcirco Ego Nicholaus
magni prepositus strenginensis, corpore sanus et mente compos condicionis
humane, ineuitabile uolens debitum preuenire, bonorum meorum michi diuinitus
collatorum, disposicionem per presens testamentum facio in hunc modum,
Videlicet Ecclesie strenginensi, a qua me multa bona recepisse recognosco,
vbi corporis mei eligo sepulturam, quinque marchas terre, in villis inferius
annotatis. jn stenby. duodecim oras terre. in mæringe duas oras. cum vno
solido et quinque denariis briizshamer sex oras. insula thooster finnungum
iuxta strengnes quinque oras cum dimidia. jn rotaby. vndecim oras cum vno
solido parochia wanzsø et frølinge III oras parochia gamblaklooster titulo
donacionis perpetuo relinqu, possidendas. sub condicione que sequitur, quod
ipsa Ecclesia strenginensis, ad tradendum vicario perpetuo quem inibi constituo,
quadraginta marchas vvisualis monete, de qua quidem moneta marcha argenti
sub pondere stokholmensi valet quinque marchas, Et ad reficiendam, seu
reparandam capellam quam in eadem ecclesia construxeram in parietibus seu
tectis, aliisque quibuslibet necessariis perpetuis temporibus sit astricta, Item
Ecclesie strenginensi lego vnam marcham prediorum in locis situatorum infra-
scriptis scilicet. jn hellæby parochia wanzsø sedecim solidos terre, arby septem
solidos cum tribus denariis parochia gamblakloster. jn norby. insula thooster
prope strengnes vnum solidum, cum domibus et singulis pertinenciis, istorum
prediorum, et supradictorum. pro anniuersario meo in dicta ecclesia annis
singulis faciendo, quorum prediorum fructus et prouentus, taliter volo. ordinari
et distribui, quod prepositus ecclesie strenginensis si vigiliis et misse, in die
anniuersarii mei interesse voluerit dimidiā marcham denariorum percipiet et
quilibet canonicus eiusdem ecclesie vigiliis et misse vt premittitur interesse
volens, duas oras, et quilibet sacerdos choralis qui vigiliis interest et in mane
celebrat, vnam oram habeat, quilibet eciam frater predicatorum in conuentu
strenghinensi existens. et missam pro defunctis celebrans vnam oram campanarius
eciam eiusdem loci pro pulsu campanarum, aliisque suis seruiciis, in die dicti
anniuersarii mei prestandis. vnam oram denariorum habeat et si quid super-
fuerit christi pauperibus erogetur, Si autem contingat quod absit dominum
meum strenghinensem. seu eius capitulum istam voluntatem meam seu ordina-
cionem in toto vel in parte infringere vel mutare, extunc volo, quod pre-
dictorum prediorum donacio, seu testamenti legacio, voluntate mea superius
expressa seruata in perpetuum, ad ecclesiam vpsalensem deuoluatur longi
temporis perscriptione (!) predicte Ecclesie strenghinensis, seu quauis alia cautela
non obstante Volo eciam vicarium perpetuum, quem in ecclesia strenghinensi